
1 

 

   

Il Prefetto della Provincia di Pordenone             

 

 Prot. interno n. 37581 dell’ 08/07/2024  

 

 

 

 

- VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante la riforma dell’organizzazione del Governo, 

a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

- VISTO il decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139 e successive modificazioni e integrazioni, recante 

disposizioni in materia di rapporto d’impiego del personale della carriera prefettizia; 

- VISTO il regolamento approvato con decreto del Presidente della Repubblica 3 aprile 2006, n. 180, 

recante disposizioni in materia di Prefetture-Uffici territoriali del Governo in attuazione dell’art. 11 del 

decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni; 

- VISTI i decreti ministeriali in data 4 agosto 2005, in data 28 marzo 2007 e in data 13 maggio 2014 

con i quali sono stati individuati i posti di funzione da conferire ai viceprefetti e ai viceprefetti aggiunti 

nell’ambito delle Prefetture-Uffici territoriali del Governo, nonché il D.M. 5 novembre 2020, con il 

quale si è proceduto, da ultimo, alla revisione dei predetti posti di funzione, ai sensi dell’art. 10 del D. 

Lvo. 19 maggio 2000, n. 139  

- VISTO il decreto ministeriale in data 27 marzo 2006, come modificato e integrato dal D.M. 28 marzo 

2007, nonché, da ultimo, il D.M. 26 gennaio 2021 con il quale, ai sensi dell’art. 20 del D. Lvo. 19 

maggio 2000, n. 139, si è proceduto alla graduazione delle posizioni funzionali del personale 

appartenente alla carriera prefettizia; 

- CONSIDERATO che l’allegato A, tabella 2Q del precitato D.M. 5 novembre 2020 prevede, per la 

Prefettura di Pordenone, 3 posti funzione per la qualifica di Viceprefetto e 3 posti funzione per la 

qualifica di Viceprefetto aggiunto, per un totale di 6 posti di funzione di livello dirigenziale non generale; 

- ATTESO che, a seguito del trasferimento del Viceprefetto Vicario dott.ssa Anna Grazia GIANNUZZI 

presso la Prefettura-UTG di VERONA disposto dal Ministero dell’Interno, con decorrenza 8 luglio 2024, 

risulta ad oggi vacante presso questa sede il posto funzione di Vicario; 

- PRECISATO che la procedura ricognitiva delle disponibilità a ricoprire l’incarico di Vicario di questa 

Prefettura bandita con ministeriale n. 42794 del 16/05/2023 si è conclusa con la designazione del Dott. 

Andrea CELSI, Viceprefetto; 

- VISTA la nota n. 50773 del 14 giugno u.s. con cui il Ministro dell’Interno ha disposto il trasferimento 

d’ufficio del dott. Andrea CELSI, Viceprefetto, dalla Prefettura-UTG di Treviso alla Prefettura-UTG di 

Pordenone per esercitare le funzioni di Vicario, con decorrenza 5 agosto 2024;  

-  RITENUTO, pertanto, di procedere al conferimento dell’incarico di Vicario al predetto dirigente, ai 

sensi dell’art.12, comma 4, del decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139; 

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

              Al Viceprefetto Dott. Andrea CELSI è conferito l’incarico di Vicario della Prefettura-Ufficio 

Territoriale del Governo di Pordenone, per la durata di cinque anni, a decorrere dal 5 agosto 2024.         

  

               Al medesimo dirigente sono attribuite tutte le funzioni e le attività previste dalla tabella 3 

dell’allegato A al Decreto Ministeriale in data 5 novembre 2020 di individuazione dei posti di funzione 

dei Viceprefetti e dei Viceprefetti Aggiunti. 

 

 



2 

 

 

 

Al dott. Andrea CELSI viene attribuito l’importo annuo lordo, per tredici mensilità, a titolo di 

retribuzione di posizione, come fissato dal D.P.R. 4 maggio 2018 n. 66 (art. 23, comma 2, lett. d), come 

modificato dal D.P.R. 17 maggio 2022 n. 70, in relazione alla posizione funzionale di cui al D.M. 26 

gennaio 2021, art. 4 comma 1.4) - Viceprefetti fascia D), nella misura di € 33.045,46 da imputarsi ai 

seguenti capitoli di spesa:  

 

            Capitolo 2900 p.g. 1 stipendi e assegni fissi comprensivi degli oneri fiscali e contributivi a carico 

del lavoratore. 

            Capitolo 2900 p.g. 2 contributi previdenziali e assistenziali a carico dell’Amministrazione 

relativi alle spese fisse. 

           Capitolo 2945 p.g. 1 IRAP sulle competenze fisse. 

 

La retribuzione di risultato viene determinata a seguito della definizione di un accordo decen-

trato a livello centrale da sottoscrivere per l’anno di riferimento, nell’ambito delle disponibilità del 

“Fondo per la retribuzione di posizione e di risultato”. 

 

 

             Il presente provvedimento, completo di curriculum professionale del dirigente, sarà trasmesso 

alla locale Sezione Regionale della Corte dei Conti e al Dipartimento Provinciale del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze - Ragioneria Provinciale dello Stato. 

  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. competente ai sensi del Codice 

del processo amministrativo approvato con D. Lvo 2 luglio 2010, n. 104 o, in alternativa, al Presidente 

della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 1971 n. 

1199, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di notifica. 

 

 

 

Pordenone, 8 luglio 2024 

                                                                                        

 

 

      IL PREFETTO 

                                       (Manno) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DA/ 


		2024-07-08T10:18:03+0000
	NATALINO MANNO




